QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128461
Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / MIRRALLY MARTINS BARROS (Psicólogo)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128453

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 31/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ALEXANDER MAGNO GUZMAN MIRANDA
(Monitor)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva
Extinção de Contrato
Número Publicação: 128277
Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 39/2010
Data de Extinção: 05/07/2010
Justificativa: As partes dão por terminado o Contrato através de
rescisão amigável.
Contratado: Jeremias Pinheiro Progenio Júnior
Bairro: Umarizal, Endereço: R Diogo Móia, 416
CEP. 66055-171 - Belém/PA
Email: maestromusicalis@hotmail.com
Celular: 9181270900
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128584
O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e
ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º
012/2010-SEJUDH, referente ao Processo n.º 2010/22950,
decide: ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor
das empresas abaixo relacionadas:
PLF COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 01.601.066/0001-08, vencedora
dos lotes 01 e 04 para todos os efeitos legais.
HÉLIO MASAHI SAITO & CIA LTDA. CNPJ: 62.492.798/0001-93,
vencedora dos lotes 02, 05 e 06 para todos os efeitos legais.
CASPERFER MAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA ME. CNPJ: 10.805.642/0001-11, vencedora
do lote 07 para todos os efeitos legais.
Belém, 07 de julho de 2010.
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128585
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão
Eletrônico n.º 012/2010-SEJUDH, referente ao Processo n.º
2010/22950, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido
certame e autorizar a Contratação e a emissão da Nota de
Empenho em favor das empresas abaixo relacionadas.
PLF COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 01.601.066/0001-08, vencedora
dos lotes 01 e 04 para todos os efeitos legais.
HÉLIO MASAHI SAITO & CIA LTDA. CNPJ: 62.492.798/0001-93,
vencedora dos lotes 02, 05 e 06 para todos os efeitos legais.
CASPERFER MAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA ME. CNPJ: 10.805.642/0001-11, vencedora
do lote 07 para todos os efeitos legais.
Belém, 07 de julho de 2010.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128679

PORTARIA N0 448/2010-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria n°.389/2010-DIGEP/SEJUDH,
referente às férias dos servidores da Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH, a
servidora descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050561/4                  Rejaine do Socorro Firmino
da Silva 2010 05/07 a

03/08/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA DE DESIGNACAO N. 449/2010 - DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128680
PORTARIA N0 449/2010 - DIGEP/SEJUDH

BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VIVIAN LIS PAES DE FREITAS,
matrícula n0 57176407/2, ocupante do cargo de Coordenadora
Jurídica, para responder pela Diretoria de Assuntos Jurídicos,
durante o período de férias do titular JOSÉ ACREANO BRASIL
JUNIOR, matrícula nº. 57197584/2, ocupante do cargo de
Diretor de Assuntos Jurídicos, no período de 07.07.2010 a
05.08.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128695

PORTARIA: 415
Objetivo: Para participarem de reunião de monitoramento
das ações executadas para o combate ao sub registro.
CONSIDERANDO, os termos do Convênio Nº 700246/2008 –
Pará Cidadão, firmado entra a Secretaria Especial de Direitos
Humanos da Presidência da República e a Secretaria de Justiça
e Direitos Humanos – SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII,SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CUMARU DO NORTE/PA - Brasil
REDENÇÃO /PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 4.5 diárias (Completa) /
de 15/07/2010 a 19/07/2010
57220213/AUGUSTO QUADROS TEIXEIRA (ASSESSOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/07/2010 a 19/07/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 15/07/2010 a 19/07/2010
54196563/RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA (ASSESSORA) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/07/2010 a 19/07/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128506

PORTARIA: 414
Objetivo: PARA PARTICIPAREM DE REUNIÃO DE
MONITORAMENTO DAS AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE
AO SUB REGISTRO. CONSIDERANDO, os termos do Convênio
Nº 700246/2008 – Pará Cidadão, firmado entra a Secretaria
Especial de Direitos Humanos da Presidência da República e a
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE

CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 3.5 diárias (Completa) /
de 09/07/2010 a 12/07/2010
57220213/AUGUSTO QUADROS TEIXEIRA (ASSESSOR) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/07/2010 a 12/07/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) /
3.5 diárias (Completa) / de 09/07/2010 a 12/07/2010
54196563/RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA (ASSESSORA) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/07/2010 a 12/07/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO CEPCP/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128546

PORTARIA Nº. 445/2010-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os membros do Conselho Estadual de Política
Criminal e Penitenciaria – CEPCP/PA, relacionados abaixo,
para mandato de 02 (dois) anos, contados de 08.07.2010 a
08.07.2012.
Ordem dos advogados do Brasil - OAB
Titular: Agnaldo Wellington Souza Corrêa
Suplente: Stael Sena de Lima
Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJE
Suplente: Charles Menezes Barros
Defensoria Pública
Titular: José Adaumir Arruda
Suplente: Rossana Parente Souza
Procuradoria Geral de Justiça
Titular: Evangelina Alencar Farah
Suplente: Samir Tadeu Moraes Dahas Jorge
Membro Representativo de Comunidade I
Titular: Leila Maria dos Santos Silva
Membro Representativo de Comunidade II
Titular: Luiz Eduardo dos Santos Amorim
Em SUBSTITUIÇÃO dos membros do Conselho Estadual de
Política Criminal e Penitenciaria – CEPCP/PA, relacionados
abaixo, nomeados através da Portaria nº. 789/2009 – DIGEP/
SEJUDH para mandato de 02 (dois) anos, contados de
16.11.2009 a 16.11.2011.
Ordem dos advogados do Brasil - OAB
Titular: Maria Cristina Fonseca de Carvalho
Suplente: Paulo Fernando de Moraes Barradas
Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJE
Suplente: Silvia Mara Bentes de Souza
Defensoria Pública
Titular: Manoel Figueiredo Neto
Suplente: Mônica Palheta Furtado Belém
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128442

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e
ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º
09/2010-SEJUDH, referente ao Processo n.º 2010/27460,
decide: ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor
da empresa REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA. CNPJ:
11.299.868/0001-50, vencedora do certame para todos os
efeitos legais.
Belém, 07 de julho de 2010.
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128457

PORTARIA: 413
Objetivo: para participarem de reunião de monitoramento
das Ações exexutadas para o combate ao sub registro.
CONSIDERANDO, os termos do Convênio Nº 700246/2008 –
Pará Cidadão, firmado entra a Secretaria Especial de Direitos
Humanos da Presidência da República e a Secretaria de Justiça
e Direitos Humanos – SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil